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3 czerwca 2022

Światowy Dzień Ochrony Środowiska 2022 – „Tylko
jedna Ziemia”

Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła 5 czerwca Światowym Dniem
Ochrony Środowiska, aby zwrócić uwagę świata na główne problemy ekologiczne
naszych czasów oraz zachęcić do poszukiwania ich rozwiązań. Miało to miejsce w
1972 roku w Sztokholmie, w czasie pierwszej światowej konferencji pod hasłem
„Tylko jedna Ziemia”. 50 lat później motto pierwszej konferencji jest nadal aktualne
– planeta jest naszym jedynym domem, a ludzkość musi chronić swoje ograniczone
zasoby.

Globalna kampania Światowego Dnia Ochrony Środowiska 2022 #OnlyOneEarth wzywa do
transformacyjnych zmian aby umożliwić czystsze, bardziej ekologiczne i zrównoważone
życie w harmonii z naturą poprzez przejścia na bardziej ekologiczny styl życia.

Na rok 2022 przypada również pięćdziesiąta rocznica agendy ONZ: Program Środowiskowy
Organizacji Narodów Zjednoczonych, która koordynuje działania ONZ w zakresie ochrony
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środowiska naturalnego i monitoruje stan środowiska na świecie. Rocznice te zbiegają się z
międzynarodowym spotkaniem, które odbędzie się w Sztokholmie w dniach 2 i 3 czerwca
2022 r. pod hasłem „Sztokholm+50: zdrowa planeta dla dobrobytu wszystkich – nasza
odpowiedzialność, nasza szansa”. Te symboliczne wydarzenia są okazją dla społeczności
międzynarodowej do wzmocnienia współpracy i wykazania się przywództwem w
transformacji w kierunku bardziej zrównoważonego społeczeństwa.

W Światowym Dniu Ochrony Środowiska każdy mieszkaniec województwa świętokrzyskiego
może zrobić coś dla środowiska. Wystarczy wybrać się na spacer i posprzątać okolicę,
posadzić drzewo czy pojechać do pracy rowerem. Możemy również oszczędniej
gospodarować wodą i prądem w naszym domu czy segregować odpady.

Dbanie o środowisko to nie tylko okazjonalne działania, ale przede wszystkim codzienne
dążenie do zmiany nawyków i przyzwyczajeń.

 

 


